
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 095-895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  高比良、阿比留

令和6年12月1日現在 令和6年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和6年12月1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

※　令和6年9月1日現在の佐々町の在外選挙人名簿登録者数について、数値が誤っていたため訂正しています。

　　（女▲1、計▲1）

966,411

1,080,159 ▲ 1,928　県計 1,078,231

964,639

113,592

市計

郡計

▲ 795　長崎県第３区 346,147

113,748

▲ 1,772　 ▲ 0.18　

令和6年12月3日

▲ 263　 ▲ 0.07　

▲ 870　 ▲ 0.26　

▲ 0.18　

▲ 156　

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

335,076

397,008 397,271

335,946

▲ 0.14　

▲ 0.23　

区分

346,942
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 152,295 182,781 335,076 長与町 15,331 17,407 32,738

佐世保市 91,936 104,958 196,894 時津町 11,038 12,688 23,726

島原市 16,226 19,026 35,252 西彼杵郡計 26,369 30,095 56,464

諫早市 52,687 58,846 111,533 東彼杵町 3,026 3,311 6,337

大村市 38,186 42,268 80,454 川棚町 5,111 5,903 11,014

平戸市 11,330 12,763 24,093 波佐見町 5,476 6,306 11,782

松浦市 8,385 9,041 17,426 東彼杵郡計 13,613 15,520 29,133

対馬市 11,614 11,916 23,530 小値賀町 892 1,002 1,894

壱岐市 9,699 10,673 20,372 佐々町 5,257 5,910 11,167

五島市 14,048 15,457 29,505 北松浦郡計 6,149 6,912 13,061

西海市 10,257 10,844 21,101 新上五島町 7,152 7,782 14,934

雲仙市 16,223 17,943 34,166 南松浦郡計 7,152 7,782 14,934

南島原市 16,341 18,896 35,237

市計 449,227 515,412 964,639

西彼杵郡 26,369 30,095 56,464

東彼杵郡 13,613 15,520 29,133

北松浦郡 6,149 6,912 13,061

南松浦郡 7,152 7,782 14,934

郡計 53,283 60,309 113,592

県計 502,510 575,721 1,078,231

令和6年12月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 152,295 182,781 335,076 152,670 183,276 335,946 ▲ 375 ▲ 495 ▲ 870 ▲ 0.25 ▲ 0.27 ▲ 0.26

 佐世保市 91,936 104,958 196,894 92,037 105,146 197,183 ▲ 101 ▲ 188 ▲ 289 ▲ 0.11 ▲ 0.18 ▲ 0.15

 島原市 16,226 19,026 35,252 16,273 19,069 35,342 ▲ 47 ▲ 43 ▲ 90 ▲ 0.29 ▲ 0.23 ▲ 0.25

 諫早市 52,687 58,846 111,533 52,634 58,895 111,529 53 ▲ 49 4 0.10 ▲ 0.08 0.00

 大村市 38,186 42,268 80,454 38,065 42,207 80,272 121 61 182 0.32 0.14 0.23

 平戸市 11,330 12,763 24,093 11,376 12,825 24,201 ▲ 46 ▲ 62 ▲ 108 ▲ 0.40 ▲ 0.48 ▲ 0.45

 松浦市 8,385 9,041 17,426 8,410 9,069 17,479 ▲ 25 ▲ 28 ▲ 53 ▲ 0.30 ▲ 0.31 ▲ 0.30

 対馬市 11,614 11,916 23,530 11,635 11,953 23,588 ▲ 21 ▲ 37 ▲ 58 ▲ 0.18 ▲ 0.31 ▲ 0.25

 壱岐市 9,699 10,673 20,372 9,742 10,705 20,447 ▲ 43 ▲ 32 ▲ 75 ▲ 0.44 ▲ 0.30 ▲ 0.37

 五島市 14,048 15,457 29,505 14,063 15,493 29,556 ▲ 15 ▲ 36 ▲ 51 ▲ 0.11 ▲ 0.23 ▲ 0.17

 西海市 10,257 10,844 21,101 10,337 10,915 21,252 ▲ 80 ▲ 71 ▲ 151 ▲ 0.77 ▲ 0.65 ▲ 0.71

 雲仙市 16,223 17,943 34,166 16,235 17,980 34,215 ▲ 12 ▲ 37 ▲ 49 ▲ 0.07 ▲ 0.21 ▲ 0.14

 南島原市 16,341 18,896 35,237 16,402 18,999 35,401 ▲ 61 ▲ 103 ▲ 164 ▲ 0.37 ▲ 0.54 ▲ 0.46

市計 449,227 515,412 964,639 449,879 516,532 966,411 ▲ 652 ▲ 1,120 ▲ 1,772 ▲ 0.14 ▲ 0.22 ▲ 0.18

 長与町 15,331 17,407 32,738 15,339 17,417 32,756 ▲ 8 ▲ 10 ▲ 18 ▲ 0.05 ▲ 0.06 ▲ 0.05

 時津町 11,038 12,688 23,726 11,038 12,683 23,721 0 5 5 0.00 0.04 0.02

西彼杵郡計 26,369 30,095 56,464 26,377 30,100 56,477 ▲ 8 ▲ 5 ▲ 13 ▲ 0.03 ▲ 0.02 ▲ 0.02

 東彼杵町 3,026 3,311 6,337 3,037 3,323 6,360 ▲ 11 ▲ 12 ▲ 23 ▲ 0.36 ▲ 0.36 ▲ 0.36

 川棚町 5,111 5,903 11,014 5,124 5,937 11,061 ▲ 13 ▲ 34 ▲ 47 ▲ 0.25 ▲ 0.57 ▲ 0.42

 波佐見町 5,476 6,306 11,782 5,477 6,306 11,783 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 0.02 0.00 ▲ 0.01

東彼杵郡計 13,613 15,520 29,133 13,638 15,566 29,204 ▲ 25 ▲ 46 ▲ 71 ▲ 0.18 ▲ 0.30 ▲ 0.24

 小値賀町 892 1,002 1,894 896 1,005 1,901 ▲ 4 ▲ 3 ▲ 7 ▲ 0.45 ▲ 0.30 ▲ 0.37

 佐々町 5,257 5,910 11,167 5,258 5,910 11,168 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 0.02 0.00 ▲ 0.01

北松浦郡計 6,149 6,912 13,061 6,154 6,915 13,069 ▲ 5 ▲ 3 ▲ 8 ▲ 0.08 ▲ 0.04 ▲ 0.06

 新上五島町 7,152 7,782 14,934 7,176 7,822 14,998 ▲ 24 ▲ 40 ▲ 64 ▲ 0.33 ▲ 0.51 ▲ 0.43

南松浦郡計 7,152 7,782 14,934 7,176 7,822 14,998 ▲ 24 ▲ 40 ▲ 64 ▲ 0.33 ▲ 0.51 ▲ 0.43

郡計 53,283 60,309 113,592 53,345 60,403 113,748 ▲ 62 ▲ 94 ▲ 156 ▲ 0.12 ▲ 0.16 ▲ 0.14

県計 502,510 575,721 1,078,231 503,224 576,935 1,080,159 ▲ 714 ▲ 1,214 ▲ 1,928 ▲ 0.14 ▲ 0.21 ▲ 0.18

市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数 増減率(％)令和6年12月1日 令和6年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 152,295 182,781 335,076  佐世保市 91,936 104,958 196,894 

第１区合計 152,295 182,781 335,076  平戸市 11,330 12,763 24,093 

 松浦市 8,385 9,041 17,426 

 五島市 14,048 15,457 29,505 

＜長崎県第２区＞  西海市 10,257 10,844 21,101 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,026 3,311 6,337 

 島原市 16,226 19,026 35,252  川棚町 5,111 5,903 11,014 

 諫早市 52,687 58,846 111,533  波佐見町 5,476 6,306 11,782 

 大村市 38,186 42,268 80,454  小値賀町 892 1,002 1,894 

 対馬市 11,614 11,916 23,530  佐々町 5,257 5,910 11,167 

 壱岐市 9,699 10,673 20,372  新上五島町 7,152 7,782 14,934 

 雲仙市 16,223 17,943 34,166 第３区合計 162,870 183,277 346,147 

 南島原市 16,341 18,896 35,237 

 長与町 15,331 17,407 32,738 

 時津町 11,038 12,688 23,726 

第２区合計 187,345 209,663 397,008 

令和6年12月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R6.12.1 R6.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R6.12.1 R6.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 335,076 335,946 ▲ 870 ▲ 0.26  佐世保市 196,894 197,183 ▲ 289 ▲ 0.15 

第１区合計 335,076 335,946 ▲ 870 ▲ 0.26  平戸市 24,093 24,201 ▲ 108 ▲ 0.45 

 松浦市 17,426 17,479 ▲ 53 ▲ 0.30 

 五島市 29,505 29,556 ▲ 51 ▲ 0.17 

＜長崎県第２区＞  西海市 21,101 21,252 ▲ 151 ▲ 0.71 

市町名 R6.12.1 R6.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,337 6,360 ▲ 23 ▲ 0.36 

 島原市 35,252 35,342 ▲ 90 ▲ 0.25  川棚町 11,014 11,061 ▲ 47 ▲ 0.42 

 諫早市 111,533 111,529 4 0.00  波佐見町 11,782 11,783 ▲ 1 ▲ 0.01 

 大村市 80,454 80,272 182 0.23  小値賀町 1,894 1,901 ▲ 7 ▲ 0.37 

 対馬市 23,530 23,588 ▲ 58 ▲ 0.25  佐々町 11,167 11,168 ▲ 1 ▲ 0.01 

 壱岐市 20,372 20,447 ▲ 75 ▲ 0.37  新上五島町 14,934 14,998 ▲ 64 ▲ 0.43 

 雲仙市 34,166 34,215 ▲ 49 ▲ 0.14 第３区合計 346,147 346,942 ▲ 795 ▲ 0.23 

 南島原市 35,237 35,401 ▲ 164 ▲ 0.46 

 長与町 32,738 32,756 ▲ 18 ▲ 0.05 

 時津町 23,726 23,721 5 0.02 

第２区合計 397,008 397,271 ▲ 263 ▲ 0.07 
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令和6年12月1日現在 令和6年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和6年12月1日現在

選挙人名簿登録者数

区分

▲ 0.18　

郡計 113,532 113,684 ▲ 152　 ▲ 0.13　

市計 963,955 965,732 ▲ 1,777　

長崎県第３区 345,818 ▲ 793　

県計 1,077,487

長崎県第１区

397,046 ▲ 263　 ▲ 0.07　長崎県第２区

346,611

396,783

▲ 873　 ▲ 0.26　

1,079,416

▲ 0.23　

334,886 335,759

▲ 1,929　 ▲ 0.18　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 152,228 182,658 334,886 長与町 15,326 17,403 32,729

佐世保市 91,903 104,834 196,737 時津町 11,037 12,684 23,721

島原市 16,222 19,014 35,236 西彼杵郡計 26,363 30,087 56,450

諫早市 52,668 58,815 111,483 東彼杵町 3,024 3,310 6,334

大村市 38,171 42,238 80,409 川棚町 5,109 5,898 11,007

平戸市 11,310 12,735 24,045 波佐見町 5,472 6,299 11,771

松浦市 8,377 9,028 17,405 東彼杵郡計 13,605 15,507 29,112

対馬市 11,610 11,909 23,519 小値賀町 890 1,000 1,890

壱岐市 9,687 10,665 20,352 佐々町 5,254 5,905 11,159

五島市 14,027 15,435 29,462 北松浦郡計 6,144 6,905 13,049

西海市 10,253 10,834 21,087 新上五島町 7,147 7,774 14,921

雲仙市 16,216 17,916 34,132 南松浦郡計 7,147 7,774 14,921

南島原市 16,328 18,874 35,202

市計 449,000 514,955 963,955

西彼杵郡 26,363 30,087 56,450

東彼杵郡 13,605 15,507 29,112

北松浦郡 6,144 6,905 13,049

南松浦郡 7,147 7,774 14,921

郡計 53,259 60,273 113,532

県計 502,259 575,228 1,077,487

令和6年12月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 152,228 182,658 334,886 152,604 183,155 335,759 ▲ 376 ▲ 497 ▲ 873 ▲ 0.25 ▲ 0.27 ▲ 0.26

 佐世保市 91,903 104,834 196,737 92,005 105,023 197,028 ▲ 102 ▲ 189 ▲ 291 ▲ 0.11 ▲ 0.18 ▲ 0.15

 島原市 16,222 19,014 35,236 16,269 19,057 35,326 ▲ 47 ▲ 43 ▲ 90 ▲ 0.29 ▲ 0.23 ▲ 0.25

 諫早市 52,668 58,815 111,483 52,615 58,863 111,478 53 ▲ 48 5 0.10 ▲ 0.08 0.00

 大村市 38,171 42,238 80,409 38,051 42,177 80,228 120 61 181 0.32 0.14 0.23

 平戸市 11,310 12,735 24,045 11,356 12,797 24,153 ▲ 46 ▲ 62 ▲ 108 ▲ 0.41 ▲ 0.48 ▲ 0.45

 松浦市 8,377 9,028 17,405 8,402 9,056 17,458 ▲ 25 ▲ 28 ▲ 53 ▲ 0.30 ▲ 0.31 ▲ 0.30

 対馬市 11,610 11,909 23,519 11,631 11,946 23,577 ▲ 21 ▲ 37 ▲ 58 ▲ 0.18 ▲ 0.31 ▲ 0.25

 壱岐市 9,687 10,665 20,352 9,730 10,697 20,427 ▲ 43 ▲ 32 ▲ 75 ▲ 0.44 ▲ 0.30 ▲ 0.37

 五島市 14,027 15,435 29,462 14,042 15,471 29,513 ▲ 15 ▲ 36 ▲ 51 ▲ 0.11 ▲ 0.23 ▲ 0.17

 西海市 10,253 10,834 21,087 10,333 10,905 21,238 ▲ 80 ▲ 71 ▲ 151 ▲ 0.77 ▲ 0.65 ▲ 0.71

 雲仙市 16,216 17,916 34,132 16,228 17,953 34,181 ▲ 12 ▲ 37 ▲ 49 ▲ 0.07 ▲ 0.21 ▲ 0.14

 南島原市 16,328 18,874 35,202 16,389 18,977 35,366 ▲ 61 ▲ 103 ▲ 164 ▲ 0.37 ▲ 0.54 ▲ 0.46

市計 449,000 514,955 963,955 449,655 516,077 965,732 ▲ 655 ▲ 1,122 ▲ 1,777 ▲ 0.15 ▲ 0.22 ▲ 0.18

 長与町 15,326 17,403 32,729 15,334 17,413 32,747 ▲ 8 ▲ 10 ▲ 18 ▲ 0.05 ▲ 0.06 ▲ 0.05

 時津町 11,037 12,684 23,721 11,037 12,679 23,716 0 5 5 0.00 0.04 0.02

西彼杵郡計 26,363 30,087 56,450 26,371 30,092 56,463 ▲ 8 ▲ 5 ▲ 13 ▲ 0.03 ▲ 0.02 ▲ 0.02

 東彼杵町 3,024 3,310 6,334 3,035 3,322 6,357 ▲ 11 ▲ 12 ▲ 23 ▲ 0.36 ▲ 0.36 ▲ 0.36

 川棚町 5,109 5,898 11,007 5,121 5,929 11,050 ▲ 12 ▲ 31 ▲ 43 ▲ 0.23 ▲ 0.52 ▲ 0.39

 波佐見町 5,472 6,299 11,771 5,473 6,299 11,772 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 0.02 0.00 ▲ 0.01

東彼杵郡計 13,605 15,507 29,112 13,629 15,550 29,179 ▲ 24 ▲ 43 ▲ 67 ▲ 0.18 ▲ 0.28 ▲ 0.23

 小値賀町 890 1,000 1,890 894 1,003 1,897 ▲ 4 ▲ 3 ▲ 7 ▲ 0.45 ▲ 0.30 ▲ 0.37

 佐々町 5,254 5,905 11,159 5,255 5,905 11,160 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 0.02 0.00 ▲ 0.01

北松浦郡計 6,144 6,905 13,049 6,149 6,908 13,057 ▲ 5 ▲ 3 ▲ 8 ▲ 0.08 ▲ 0.04 ▲ 0.06

 新上五島町 7,147 7,774 14,921 7,171 7,814 14,985 ▲ 24 ▲ 40 ▲ 64 ▲ 0.33 ▲ 0.51 ▲ 0.43

南松浦郡計 7,147 7,774 14,921 7,171 7,814 14,985 ▲ 24 ▲ 40 ▲ 64 ▲ 0.33 ▲ 0.51 ▲ 0.43

郡計 53,259 60,273 113,532 53,320 60,364 113,684 ▲ 61 ▲ 91 ▲ 152 ▲ 0.11 ▲ 0.15 ▲ 0.13

県計 502,259 575,228 1,077,487 502,975 576,441 1,079,416 ▲ 716 ▲ 1,213 ▲ 1,929 ▲ 0.14 ▲ 0.21 ▲ 0.18

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和6年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和6年9月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 152,228 182,658 334,886  佐世保市 91,903 104,834 196,737 

第１区合計 152,228 182,658 334,886  平戸市 11,310 12,735 24,045 

 松浦市 8,377 9,028 17,405 

 五島市 14,027 15,435 29,462 

＜長崎県第２区＞  西海市 10,253 10,834 21,087 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,024 3,310 6,334 

 島原市 16,222 19,014 35,236  川棚町 5,109 5,898 11,007 

 諫早市 52,668 58,815 111,483  波佐見町 5,472 6,299 11,771 

 大村市 38,171 42,238 80,409  小値賀町 890 1,000 1,890 

 対馬市 11,610 11,909 23,519  佐々町 5,254 5,905 11,159 

 壱岐市 9,687 10,665 20,352  新上五島町 7,147 7,774 14,921 

 雲仙市 16,216 17,916 34,132 第３区合計 162,766 183,052 345,818 

 南島原市 16,328 18,874 35,202 

 長与町 15,326 17,403 32,729 

 時津町 11,037 12,684 23,721 

第２区合計 187,265 209,518 396,783 

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和6年12月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R6.12.1 R6.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R6.12.1 R6.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 334,886 335,759 ▲ 873 ▲ 0.26  佐世保市 196,737 197,028 ▲ 291 ▲ 0.15 

第１区合計 334,886 335,759 ▲ 873 ▲ 0.26  平戸市 24,045 24,153 ▲ 108 ▲ 0.45 

 松浦市 17,405 17,458 ▲ 53 ▲ 0.30 

 五島市 29,462 29,513 ▲ 51 ▲ 0.17 

＜長崎県第２区＞  西海市 21,087 21,238 ▲ 151 ▲ 0.71 

市町名 R6.12.1 R6.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,334 6,357 ▲ 23 ▲ 0.36 

 島原市 35,236 35,326 ▲ 90 ▲ 0.25  川棚町 11,007 11,050 ▲ 43 ▲ 0.39 

 諫早市 111,483 111,478 5 0.00  波佐見町 11,771 11,772 ▲ 1 ▲ 0.01 

 大村市 80,409 80,228 181 0.23  小値賀町 1,890 1,897 ▲ 7 ▲ 0.37 

 対馬市 23,519 23,577 ▲ 58 ▲ 0.25  佐々町 11,159 11,160 ▲ 1 ▲ 0.01 

 壱岐市 20,352 20,427 ▲ 75 ▲ 0.37  新上五島町 14,921 14,985 ▲ 64 ▲ 0.43 

 雲仙市 34,132 34,181 ▲ 49 ▲ 0.14 第３区合計 345,818 346,611 ▲ 793 ▲ 0.23 

 南島原市 35,202 35,366 ▲ 164 ▲ 0.46 

 長与町 32,729 32,747 ▲ 18 ▲ 0.05 

 時津町 23,721 23,716 5 0.02 

第２区合計 396,783 397,046 ▲ 263 ▲ 0.07 
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令和6年12月1日現在 令和6年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

在外選挙人名簿登録者数

長崎県第３区 329 331 ▲ 2　

225 0　 0.00　

▲ 0.60　

0.13　

190 187 3　 1.60　

743

0.74　

60 64 ▲ 4　

県計 744

225

区分

▲ 6.25　

市計 684 679

1　

5　

長崎県第１区

長崎県第２区

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 67 123 190 長与町 5 4 9

佐世保市 33 124 157 時津町 1 4 5

島原市 4 12 16 西彼杵郡計 6 8 14

諫早市 19 31 50 東彼杵町 2 1 3

大村市 15 30 45 川棚町 2 5 7

平戸市 20 28 48 波佐見町 4 7 11

松浦市 8 13 21 東彼杵郡計 8 13 21

対馬市 4 7 11 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 5 8

五島市 21 22 43 北松浦郡計 5 7 12

西海市 4 10 14 新上五島町 5 8 13

雲仙市 7 27 34 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 13 22 35

市計 227 457 684

西彼杵郡 6 8 14

東彼杵郡 8 13 21

北松浦郡 5 7 12

南松浦郡 5 8 13

郡計 24 36 60

県計 251 493 744

在外選挙人名簿登録者数

令和6年12月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 67 123 190 66 121 187 1 2 3 1.52 1.65 1.60

 佐世保市 33 124 157 32 123 155 1 1 2 3.13 0.81 1.29

 島原市 4 12 16 4 12 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 19 31 50 19 32 51 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.13 ▲ 1.96

 大村市 15 30 45 14 30 44 1 0 1 7.14 0.00 2.27

 平戸市 20 28 48 20 28 48 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 13 21 8 13 21 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 22 43 21 22 43 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 7 27 34 7 27 34 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 南島原市 13 22 35 13 22 35 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 227 457 684 224 455 679 3 2 5 1.34 0.44 0.74

 長与町 5 4 9 5 4 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 時津町 1 4 5 1 4 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 6 8 14 6 8 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 東彼杵町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 2 5 7 3 8 11 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 4 ▲ 33.33 ▲ 37.50 ▲ 36.36

 波佐見町 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 8 13 21 9 16 25 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 4 ▲ 11.11 ▲ 18.75 ▲ 16.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 24 36 60 25 39 64 ▲ 1 ▲ 3 ▲ 4 ▲ 4.00 ▲ 7.69 ▲ 6.25

県計 251 493 744 249 494 743 2 ▲ 1 1 0.80 ▲ 0.20 0.13

令和6年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和6年9月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 67 123 190  佐世保市 33 124 157 

第１区合計 67 123 190  平戸市 20 28 48 

 松浦市 8 13 21 

 五島市 21 22 43 

＜長崎県第２区＞  西海市 4 10 14 

市町名 男 女 計  東彼杵町 2 1 3 

 島原市 4 12 16  川棚町 2 5 7 

 諫早市 19 31 50  波佐見町 4 7 11 

 大村市 15 30 45  小値賀町 2 2 4 

 対馬市 4 7 11  佐々町 3 5 8 

 壱岐市 12 8 20  新上五島町 5 8 13 

 雲仙市 7 27 34 第３区合計 104 225 329 

 南島原市 13 22 35 

 長与町 5 4 9 

 時津町 1 4 5 

第２区合計 80 145 225 

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和6年12月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R6.12.1 R6.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R6.12.1 R6.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 190 187 3 1.60  佐世保市 157 155 2 1.29 

第１区合計 190 187 3 1.60  平戸市 48 48 0 0.00 

 松浦市 21 21 0 0.00 

 五島市 43 43 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  西海市 14 14 0 0.00 

市町名 R6.12.1 R6.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 3 3 0 0.00 

 島原市 16 16 0 0.00  川棚町 7 11 ▲ 4 ▲ 36.36 

 諫早市 50 51 ▲ 1 ▲ 1.96  波佐見町 11 11 0 0.00 

 大村市 45 44 1 2.27  小値賀町 4 4 0 0.00 

 対馬市 11 11 0 0.00  佐々町 8 8 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 

 雲仙市 34 34 0 0.00 第３区合計 329 331 ▲ 2 ▲ 0.60 

 南島原市 35 35 0 0.00 

 長与町 9 9 0 0.00 

 時津町 5 5 0 0.00 

第２区合計 225 225 0 0.00 
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